
qaiH:7949 /9ofoIO/2024 

7843/0fo10/2024 faiF 30/05/2024 ) GT TE F0nfer gIT G4 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

3. 

Programme Name 

B.Ed. Second Semester 

(2023-24) 
(02:00PM to 05:00PM) 

B.Ed. Fourth Semester 
(2023-24) 

(08:00AM to 11:00AM) 

Programme Name 

B.P.Ed. Second 

Semester (2023 -2025) 
(02:00PM to 05:00PM) 

B.P.Ed. Third Semester 

(2022-2024) 
(08:00AM to 11:00AM) 

faa sfaaNI 

10. �oTETAi, yauftaI 

Date 

13/06/2024 

1S/06/2024 

19/06/2024 

13/06/2024 

15/06/2024 

19/06/2024 

20/06/2024 

Date 

13/06/2024 
15/06/2024 

19/06/2024 

20/06/2024 

13/06/2024 

15/06/2024 

19/06/2024 

20/06/2024 

Course Name 

EDUBED106 
EDUBEDI07 

EDUBED109 (A) 
EDUBEDI09(B) 

EDUBED 113 

EDUBEDI14 

EDUBED 115 

EDUBEDI 17 (A) 
EDUBED17 (B) 

Course Name 

BPCC -201 

BPCC -202 

BPCC -203 

BPEC-204 

BPEC-205 

BPCC -301 
BPCC -302 

BPCC -303 

BPEC-304 

BPEC-305 

fics 07/06/2024 

School Management and Leaership 
Assessment of Teaching and Learning 
Fundamentals of inclusive Education 

Course Title 

Fundamentals of Guidance and Counseling 

Technology of Teaching 
Fundamentals of Teacher Education 

Challenges and Issues of Education in india 
Education for marginalized groups 
Population Education 

Measurement and Evaluation in Physical Education 
Health Education and Environmental Studies 

Olympic Movement 

Course Title 

Educational Technology and Methods of Teaching in 
Physical Education 
Officiating and Coaching 

Yoga Education 
Organization and Administration 

Kinesiology and Biomechanics 
Research and Statistics in Physical Education 
Curriculum Design 

ooj24 E \VExam-20241007-Examination 20241Scheme 2023-24\ Sclheme2023,2024Senester\Even Sen 2024NPG IV Sem Finals-Revised BEd Il &IVih and B.P.Ed Semester-NEP docx 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

