

दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर

पत्रांक: 7849 /प0नि0का0/2024

दिनांक 07/06/2024

संशोधित समय सारणी

विश्वविद्यालय से सम्बद्ध महाविद्यालय शिक्षक संघ (गुआक्टा) के अनुरोध पर मा० कुलपित महोदया के आदेशानुसार विभागाध्यक्ष, शिक्षाशास्त्र द्वारा दिनांक 07/06/2024 को प्रेषित संशोधित समय सारणी के दृष्टिगत समस्त सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों के बी०एड० द्वितीय व चतुर्थ सेमेस्टर सत्र 2023–24 के संस्थागत/बैक पेपर तथा बी०पी०एड० द्वितीय सेमेस्टर सत्र 2023–2025 एवं बी०पी०एड० तृतीय सेमेस्टर सत्र 2022–2024 के संस्थागत/बैक पेपर की परीक्षा हेतु अर्ह छात्रों की परीक्षाएं निम्न संशोधित समय सारणी के अनुसार विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित परीक्षा केन्द्रों पर सम्पन्न होंगी। पूर्व में निर्गत समय सारणी पत्रांक 7843/प०नि०का० /2024 दिनांक 30/05/2024 को उक्त सीमा तक संशोधित समझा जाय।

Programme Name	Date	Course Name	Course Title
B.Ed. Second Semester (2023-24) (02:00PM to 05:00PM)	13/06/2024	EDUBED106	School Management and Leaership
	15/06/2024	EDUBED107	Assessment of Teaching and Learning
	19/06/2024	EDUBED109 (A)	Fundamentals of inclusive Education
		EDUBED109(B)	Fundamentals of Guidance and Counseling
B.Ed. Fourth Semester (2023-24) (08:00AM to 11:00AM)	13/06/2024	EDUBED 113	Technology of Teaching
	15/06/2024	EDUBED114	Fundamentals of Teacher Education
	19/06/2024	EDUBED 115	Challenges and Issues of Education in india
	20/06/2024	EDUBED117 (A)	Education for marginalized groups
		EDUBED117 (B)	Population Education

Programme Name	Date	Course Name	Course Title
B.P.Ed. Second Semester (2023 – 2025) (02:00PM to 05:00PM)	13/06/2024	BPCC -201	Measurement and Evaluation in Physical Education
	15/06/2024	BPCC -202	Health Education and Environmental Studies
	19/06/2024	BPCC -203	Educational Technology and Methods of Teaching in Physical Education
	20/06/2024	BPEC-204	Officiating and Coaching
		BPEC-205	Olympic Movement
	원 기반기를		
B.P.Ed. Third Semester (2022 – 2024) (08:00AM to 11:00AM)	13/06/2024	BPCC -301	Organization and Administration
	15/06/2024	BPCC -302	Yoga Education
	19/06/2024	BPCC -303	Kinesiology and Biomechanics
	20/06/2024	BPEC-304	Research and Statistics in Physical Education
		BPEC-305	Curriculum Design

प्रतिलिपि- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेत् प्रेषित।

1. संकायाध्यक्ष / विभागाध्यक्ष, शिक्षा शास्त्र संकाय, दी०द०उ०गो०वि०वि०गोरखपुर।

2. प्राचार्य/प्राचार्या, समस्त सम्बन्धित महाविद्यालय को इस आशय से प्रेषित कि वे समस्त छात्र/छात्राओं को उक्त से अवगत कराने का कष्ट करें।

वित अधिकारी।

4. प्रभारी, ईं0डी०पी० सेल।

प्रभारी, आई0टी0सी0 सेल।

6. निदेशक, सूचना, प्रकाशन एवं जनसम्पर्क केन्द्र, को इस आशय से प्रेषित की उक्त सूचना को छात्रहित में निःशुल्क प्रसारित कराने का कष्ट करें।

अधीक्षक, परीक्षा गोपनीय / परीक्षा सामान्य।

प्रभारी, सबल कक्ष।

 प्रमारी, कोंडिंग एवं परीक्षाफल एजेन्सी को इस आशय से प्रेषित कि उक्त सूचना विश्वविद्यालय की वेबसाइट एवं महाविद्यालय के कॉलेज लॉगीन में अपलोड करने का कष्ट करें।

10. वै0सहायक, कुलसचिव।

11. प्रभारी, सचिव-कुलपति, माननीय कुलपति जी के संज्ञानार्थ।

परीक्षा नियंत्रक

E VExam-2024/007-Examination 2024/Scheme 2023-24/Scheme2023,2024Semester/Usen Sem 2024/PG IV Sem Final/S-Revised BEd II &IVth and B.P.Ed. Semester-N